- 1 Alimenta aut intercessi debitum loco dotu fibi constituta, gener non
præsumitur donasse, sicut intra modicum tempore, & si infra de-
cennum non petiverit.
- Quid autem si pater Lupus sit decennium, nu. 2. & 4.
- 2 Vt si etiam appellerent illa, qua dotis nomine praestantur in alimen-
ta mulier.
- 3 Actiones personales, vel officia iudicis non tolli nisi 30. annorum curia.
- 4 Maritus non petens interesse loco dotu fibi debitum, toto vita tempo-
re præsumitur donasse. Idq. procedit, vt etiam in foro Canonico faciat
liberetur ma. 9.
- 5 Dominus qui ob caducitatem expellere poterat emphytes tam, non de-
clarando mortem, dicitur remissive.
- 6 Filius in vita non consuepsit de matre transire ad secundas nuptias
in iuris vita tantum dictum remissive.
- 7 Vt si dotis puto expresso pronosticis, an censeatur remissive gener, si
toto vita sua tempore non petiverit.
- 8 Vt si una dotis gener remissive non censeatur facio, si ob aliquam causam
toto vita tempore non exegit.
- 9 In quod fibi competere quis ignorat, ne mo dicitur remittere.
- 10 Vt si dotis fibi debitas, cunctas remissive gener, recipiendo fortior
ab ipso pretestatione de his conseqvenda.
- 11 Mulier cui certa persona promissa fuerit, si certo tempore das non ful-
etur, lasso tempore dotam sine pretestatione recipiendo, præsumi-
tur panam remissive.
- 12 Domum recipiens canonum ab emphyteis præsumatur caducitatem
panam remittere.

DOCTJS opulentis, & plus quam ferunt vires patrimonii,
solent interdum parentes, filibus constitutere, & dum non
possunt præmissum summam praeflare, intercessi loco alimen-
torum, generis quoniam pendunt. Euenire autem aliquando so-
let, vt maritus ipse diu differat petere hac alimenta, & ob id dubi-
tatur, an ea donasse & remissive facio præsumatur. Hac dispu-
tatio egregia & utilis admodum est, quare ut iam explicem dilu-
cidius ac nostri faciunt, distinguo atque constituo aliquot casus.

Primus est, quando tñ decursum est modicum temporis, vipa-
tia biennium, vel triennium, vel sexennium, ita vt non atrahit dec-
cennium. Hoc in cuius nemo est qui dissentit, quod non censeatur
facta donatione, & remissio dictorum alimentorum & intercessi.
Et probat text. l. cum quidam. §. Diuus. ff. de vires, ordo statim
citem, vbi requirit cursum longi temporis, ergo cursus minoris
temporis non sufficit.

Secundus est casus, quando elapsum est decennium. Hoc in
cau. sunt opiniones. Vna fuit eorum, qui scripserunt, maritū pre-
sumi remissive & donale predicta alimenta & intercessi. Ita Diu-
us. ff. Persio. inter casu. Baldi in conf. 47. 4. post biennium, lib. 3. & idem
verbi finit. Bart. in l. Causa de re vers. 20. verbi. si verò tractatur de
præsumendo ff. de vires. Alex. in conf. 7. 4. num. 1. verbi. secundo principaliter,
& col. 1. verbi. scripserunt ex alio, lib. 3. Corin. in conf. 26. col. 1. verbi. &
pro dicta conclusione lib. 3. Actas. in tracta. de præsumpt. reg. 1. præsumpt.
32. num. 4. verbi. quid tenendum. Tyraque, in tracta. de præsumpt. §. 1.
glo. 4. verbi. quid tenendum. Ita enim cœudem opinionis alios recensuit Olafus
in decr. 132. nu. 11. verbi. hanc opinionem. Ita enim commemoravit etiā
Cremensis sing. 5. Gorciel. in 9. actiones, num. 6. in lug. de affio. Cam-
peg. in tract. de dot. pat. 2. 9. 6. Marfil. in sing. 360. Soc. Iun. in conf. 11.
nu. 40. lib. 3. & Caphius in conf. 8. nu. 13. lib. 3. Refert & alios nonnullos,
qui contrarium probarunt, vt dicimus infra.